
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

      2,000,000원 * 1대

      99,087,000원 * 1식

      27,500,000원 * 1식 * 80/100

      경정 22,000,000원 * 4회

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제과 25,047,118 18,682,294 6,364,824

국          2,279,125 2,278,125 1,000

균          2,986,570 1,605,400 1,381,170

기            357,422 60,923 296,499

도          2,825,378 2,218,328 607,050

시         16,598,623 12,519,518 4,079,105

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 14,937,869 10,157,984 4,779,885

균          1,824,000 480,000 1,344,000

기            308,422 11,923 296,499

도          1,264,207 659,207 605,000

시         11,541,240 9,006,854 2,534,386

전통시장환경개선 1,314,210 1,213,123 101,087

기             11,923 11,923 0

도            296,131 296,131 0

시          1,006,156 905,069 101,087

공설시장환경개선 67,600 65,600 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○공설시장 가스점검 누출 탐지기
                2,000                  0            2,000

기타시장환경개선 178,527 79,440 99,087

401 시설비및부대비 159,087 60,000 99,087

01 시설비 159,087 60,000 99,087

  ○풍기토종인삼시장 홍보전광판 설치
               99,087                  0           99,087

전통시장 및 지역경제활성화 13,539,209 8,860,411 4,678,798

균          1,824,000 480,000 1,344,000

기            296,499 0 296,499

도            951,966 346,966 605,000

시         10,466,744 8,033,445 2,433,299

경영지원 및 전통시장 활성화 101,340 79,340 22,000

307 민간이전 47,600 25,600 22,000

02 민간경상사업보조 47,600 25,600 22,000

  ○영주시 상인연합회 교류한마당 개최 지원
(보조율 80%)                22,000                  0           22,000

코로나19 안심 전통시장 및 상점가 환경정비사업 88,000 44,000 44,000

201 일반운영비 88,000 44,000 44,000

01 사무관리비 88,000 44,000 44,000

  ○전통시장 및 상점가 청소
               88,000             44,000           44,000

코로나19 확산방지 전통시장 및 상점가 방역 사업 80,000 40,000 40,000

201 일반운영비 80,000 40,000 40,000



      경정 1,250,000원 * 64회

        경정 38,500,000,000원 * 0.6%

        경정 38,500,000,000원 * 0.6%

      경정 110원 * 3,000,000매

      110원 * 1,175,440매

      경정 68,800,000,000원 * 10%

      3,500,000원 * 1식

      100,000원 * 898개소

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 80,000 40,000 40,000

  ○전통시장 및 상점가 방역소독
               80,000             40,000           40,000

영주사랑 상품권 발행 및 운영 1,300,491 839,192 461,299

201 일반운영비 594,720 372,720 222,000

01 사무관리비 594,720 372,720 222,000

  ○영주사랑 상품권(지류식) 수수료               582,720            360,720          222,000

    ―(22년발행분)상품권 판매 수수료(금융기관)
              231,000            120,000          111,000

    ―(22년발행분)상품권 환전 수수료(금융기관)
              231,000            120,000          111,000

308 자치단체등이전 691,115 451,816 239,299

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 691,115 451,816 239,299

  ○영주사랑 상품권(지류식) 제작
              330,000            220,000          110,000

  ○영주사랑 상품권(지류식) 제작(농어민수당 등)
              129,299                  0          129,299

(국)지역사랑상품권 발행 지원 7,000,000 4,000,000 3,000,000

균          1,824,000 480,000 1,344,000

도            821,000 216,000 605,000

시          4,355,000 3,304,000 1,051,000

301 일반보전금 7,000,000 4,000,000 3,000,000

균          1,824,000 480,000 1,344,000

도            821,000 216,000 605,000

시          4,355,000 3,304,000 1,051,000

12 기타보상금 7,000,000 4,000,000 3,000,000

  ○영주사랑 상품권 할인 보전
            6,880,000          3,880,000        3,000,000

균          1,824,000 480,000 1,344,000

도            821,000 216,000 605,000

시          4,235,000 3,184,000 1,051,000

(국)소기업 소상공인 방역물품 지원(1차) 93,300 0 93,300

기             93,300 0 93,300

101 인건비 3,500 0 3,500

기              3,500 0 3,500

04 기간제근로자등보수 3,500 0 3,500

  ○온라인 신청 안내센터 운영 인건비
                3,500                  0            3,500

기              3,500 0 3,500

301 일반보전금 89,800 0 89,800

기             89,800 0 89,800

12 기타보상금 89,800 0 89,800

  ○소기업 소상공인 방역물품 지원금
               89,800                  0           89,800

기             89,800 0 89,800



      6,599,000원 * 1식

      100,000원 * 1,966개소

      800,000,000원 * 1식

  12,000원 * 1,000부

  60,000원 * 25개소 * 2회

  5,000,000원 * 1회

        경정 7,000원 * 41명 * 2회

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)소기업 소상공인 방역물품 지원(2차) 203,199 0 203,199

기            203,199 0 203,199

101 인건비 6,599 0 6,599

기              6,599 0 6,599

04 기간제근로자등보수 6,599 0 6,599

  ○온라인 신청 안내센터 운영 인건비(추경성립전
사용)                 6,599                  0            6,599

기              6,599 0 6,599

301 일반보전금 196,600 0 196,600

기            196,600 0 196,600

12 기타보상금 196,600 0 196,600

  ○소기업 소상공인 방역물품 지원금(추경성립전
    사용)               196,600                  0          196,600

기            196,600 0 196,600

영주시 소상공인 카드수수료지원사업 800,000 0 800,000

308 자치단체등이전 800,000 0 800,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 800,000 0 800,000

  ○소상공인 카드수수료 지원사업
              800,000                  0          800,000

경북공공배달앱 홍보 지원 15,000 0 15,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

  ○홍보책자 제작                12,000                  0           12,000

  ○현수막 제작                 3,000                  0            3,000

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 4,772,835 4,449,330 323,505

국            658,425 667,425 △9,000

균          1,162,570 1,125,400 37,170

도            777,143 778,093 △950

시          2,174,697 1,878,412 296,285

공공근로 및 직업안정 4,772,835 4,449,330 323,505

국            658,425 667,425 △9,000

균          1,162,570 1,125,400 37,170

도            777,143 778,093 △950

시          2,174,697 1,878,412 296,285

취업 및 직업안정 지원 19,144 12,792 6,352

201 일반운영비 14,880 9,880 5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○청년정책협의체 워크숍                 5,000                  0            5,000

301 일반보전금 4,264 2,912 1,352

09 행사실비지원금 4,264 2,912 1,352

  ○청년정책협의체 운영                 4,264              2,912            1,352

    ―청년정책협의체 회의 참석자 급식
                  574                392              182



        경정 90,000원 * 41명 * 1일

      경정 42,671,000원

      경정 246,588,000원

      72,840,000원 * 1식

      1,500,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―청년정책 행사참석․견학 실비 지원
                3,690              2,520            1,170

대학생 아르바이트 지원 사업 42,671 22,671 20,000

101 인건비 42,671 22,671 20,000

04 기간제근로자등보수 42,671 22,671 20,000

  ○대학생 아르바이트 지원사업 참여자 임금
               42,671             22,671           20,000

(도)지역공동체 일자리 사업(전환사업) 250,168 252,836 △2,668

도            150,101 151,702 △1,601

시            100,067 101,134 △1,067

101 인건비 246,588 249,256 △2,668

도            147,953 149,554 △1,601

시             98,635 99,702 △1,067

04 기간제근로자등보수 246,588 249,256 △2,668

  ○지역공동체일자리사업 참여자 임금 및 4대보험
              246,588            249,256          △2,668

도            147,953 149,554 △1,601

시             98,635 99,702 △1,067

(국)지역방역일자리사업 74,340 0 74,340

균             37,170 0 37,170

도             11,151 0 11,151

시             26,019 0 26,019

101 인건비 72,840 0 72,840

균             36,420 0 36,420

도             10,926 0 10,926

시             25,494 0 25,494

04 기간제근로자등보수 72,840 0 72,840

  ○지역방역일자리사업 참여자 임금 및 4대보험
(추경성립전 사용)                72,840                  0           72,840

균             36,420 0 36,420

도             10,926 0 10,926

시             25,494 0 25,494

206 재료비 1,500 0 1,500

균                750 0 750

도                225 0 225

시                525 0 525

01 재료비 1,500 0 1,500

  ○지역방역일자리사업 재료구입(추경성립전 사용)
                1,500                  0            1,500

균                750 0 750

도                225 0 225

시                525 0 525

사회적경제지원센터 구축 및 운영 165,481 0 165,481

307 민간이전 123,624 0 123,624

05 민간위탁금 123,624 0 123,624



      123,624,000원 * 1식

      9,000,000원 * 1식

  228,000원 * 4각

  218,000원 * 4각

  125,000원 * 4개

  198,000원 * 6개

  345,000원 * 5개

  168,000원 * 1개

  300,000원 * 2개

  295,000원 * 6각

  93,000원 * 20각

  465,000원 * 1개

  1,500,000원 * 3대

  1,400,000원 * 1대

  860,000원 * 1식

  5,860,000원 * 1대

  1,000,000원 * 1대

  2,540,000원 * 1대

  457,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

  228,000원 * 5각

  218,000원 * 5각

  125,000원 * 5개

  345,000원 * 5개

  800,000원 * 1대

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사회적경제지원센터 운영
              123,624                  0          123,624

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

  ○CCTV 및 안내간판 등 설치
                9,000                  0            9,000

405 자산취득비 32,857 0 32,857

01 자산및물품취득비 32,857 0 32,857

  ○사회적경제지원센터 물품                27,477                  0           27,477

    ―사무실 책상                   912                  0              912

    ―사무실 의자                   872                  0              872

    ―사무실 이동서랍                   500                  0              500

    ―파티션                 1,188                  0            1,188

    ―캐비닛                 1,725                  0            1,725

    ―캐비닛(소형)                   168                  0              168

    ―상담 및 소회의실 테이블                   600                  0              600

    ―회의실 책상                 1,770                  0            1,770

    ―회의실 의자                 1,860                  0            1,860

    ―사회대                   465                  0              465

    ―컴퓨터 및 모니터                 4,500                  0            4,500

    ―노트북                 1,400                  0            1,400

    ―팩스 및 팩스보드                   860                  0              860

    ―컬러전자복사기                 5,860                  0            5,860

    ―문서세단기                 1,000                  0            1,000

    ―비디오프로젝터                 2,540                  0            2,540

    ―영사용 스크린                   457                  0              457

    ―냉장고                   800                  0              800

  ○입주사무실 물품                 5,380                  0            5,380

    ―사무실 책상                 1,140                  0            1,140

    ―사무실 의자                 1,090                  0            1,090

    ―사무실 이동서랍                   625                  0              625

    ―캐비닛                 1,725                  0            1,725

    ―냉장고                   800                  0              800

(국)경북청춘창업드림지원사업(지역주도형청년일자리사업) 165,000 195,000 △30,000

국             49,500 58,500 △9,000

도             57,750 68,250 △10,500

시             57,750 68,250 △10,500

308 자치단체등이전 165,000 195,000 △30,000

국             49,500 58,500 △9,000

도             57,750 68,250 △10,500

시             57,750 68,250 △10,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 165,000 195,000 △30,000



      경정 165,000,000원

      90,000,000원 * 1식

      2,000,000원 * 20세대

      200,000,000원 * 1식

      경정 1,443,767,000원

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경북청춘 창업드림 지원사업
              165,000            195,000         △30,000

국             49,500 58,500 △9,000

도             57,750 68,250 △10,500

시             57,750 68,250 △10,500

영주청년정주지원센터 운영 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

  ○영주청년정주지원센터 운영
               90,000                  0           90,000

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 5,232,568 3,972,568 1,260,000

국          1,620,700 1,610,700 10,000

기             49,000 49,000 0

도            784,028 781,028 3,000

시          2,778,840 1,531,840 1,247,000

에너지안전 및 공급개선 5,232,568 3,972,568 1,260,000

국          1,620,700 1,610,700 10,000

기             49,000 49,000 0

도            784,028 781,028 3,000

시          2,778,840 1,531,840 1,247,000

에너지 안전관리 264,759 24,759 240,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 240,000 0 240,000

  ○사회적약자 가스시설 설치 지원(보조율 정액)
               40,000                  0           40,000

  ○경제성미달지역 도시가스 보급사업
              200,000                  0          200,000

(도)LPG소형저장탱크보급사업 1,443,767 443,767 1,000,000

도            135,000 135,000 0

시          1,308,767 308,767 1,000,000

402 민간자본이전 1,443,767 443,767 1,000,000

도            135,000 135,000 0

시          1,308,767 308,767 1,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,443,767 443,767 1,000,000

  ○농어촌LPG소형저장탱크 보급사업
            1,443,767            443,767        1,000,000

도            135,000 135,000 0

시          1,308,767 308,767 1,000,000

(국)LPG용기사용가구시설개선사업(보조) 36,000 16,000 20,000

국             18,000 8,000 10,000

도              5,400 2,400 3,000

시             12,600 5,600 7,000

403 자치단체등자본이전 36,000 16,000 20,000

국             18,000 8,000 10,000

도              5,400 2,400 3,000



      경정 200,000원 * 180가구

        2,550원 * 1식

        1,425,700원 * 1식

        4,060원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             12,600 5,600 7,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 36,000 16,000 20,000

  ○LPG용기사용가구 시설개선사업
               36,000             16,000           20,000

국             18,000 8,000 10,000

도              5,400 2,400 3,000

시             12,600 5,600 7,000

재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소
기업일반)

1,434 0 1,434

보전지출 1,434 0 1,434

보전지출 1,434 0 1,434

802 반환금기타 1,434 0 1,434

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,434 0 1,434

  ○2021년도                 1,434                  0            1,434

    ―서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보급사업
      (이자)                     3                  0                3

    ―LP가스사용시설 안전점검사업
                1,426                  0            1,426

    ―LP가스사용시설 안전점검사업(이자)
                    5                  0                5


